
 

 

                                 

  

 

 

 

 

 
２学期から新しい取組みとして「ラーニング・サポー

ト（らんさぽ）」が始まりました。 
「らんさぽ」に参加している児童は、授業が終わると、

「今日は,『らんさぽ』だ。」とうれしそうに「らんさぽ
ルーム」に移動しています。中には、「楽しいから他の日
も参加したい！」と参加曜日を途中から増やした子もい
ます。学校で宿題をすることで、毎日きちんとやりきる
ことや、集中して行うことができるようになっています。
基礎学力を定着させるためにも、今後も「らんさぽ」」の
取組みを充実させていきたいと思います。 
 

※10月 7日（水）は１～５年生の社会見学を予定しております。学年により 
下校時刻がまちまちですので、「らんさぽ」は行いません。ご理解・ご協力 
をお願いいたします。 

 

参観授業・学級懇談会・ 

     １年生 PTC行事のご案内 
 10月の参観授業・学級懇談会・１年生 PTC行事を、次のとおり予定しております。 
ご多用中とは存じますが、参加をお願いいたします。 

      
日時 令和４年 10月 21日（金）１３：４０～１５：１５ 

     日程 参観授業   １３：４０～１４：２５ 
        学級懇談会  １４：３０～１５：１５ 
               ※1年生は PTC行事 
     ☆今回も、各家庭 2名までの参加でお願いします。 
     ☆事前に配布します健康カードに記入の上、ご持参ください。 
     ☆運動場が駐車場になっております。 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 １学期末に行いましたアンケートの結果についてお知らせします。 

 「わが子は、あいさつができる子どもに育っている」では、肯定的評価が９４％で、 

保護者の皆様が家庭内であいさつを交わすことを意識してくださっていることが分か 

りました。また、「わが子は読書をしている」では、肯定的評価５９％と、家庭での読 

書に課題が見られました。家庭で読書ができるよう、週末等に学校で借りた本を家に 

持って帰って読むよう指導したり、児童が本を読むことに興味がもてる取組みを考え 

たりし、読書の習慣を身に付けさせていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   そのほか、貴重なご意見をいただきました。今後、検討 

しながら改善できるよう取り組んで参ります。 

お忙しい中、アンケートにご協力いただきありがとう 

ございました。 

 

        

 

 

府中市立栗生小学校  № ６ 

栗 生 小 だ より 
 府南学園 

文責 教頭 

高森 嘉代 令和４年 10月３日 

学校評価アンケートにご協力いただき 

ありがとうございました。 

＜お知らせします＞ 
先月号でお知らせしました暑さ対策についてのいくつかの取組みですが、10 月

になりましたので終了します。寒さ対策につきましても、保護者アンケートでいた

だきましたご意見を参考にし、学校で検討していきたいと思います。 

ご協力いただきまして、ありがとうございました。 

               心の元気のために… 
 学校では、子どもたちが楽しく学校生活を送るために、小さな悩み等も聞けるよう、
アンケートを行ったり、個人面談を行ったりしています。先生や友達に言えないことも
あるかもしれません。学校には、そんな時に手を差し伸べてくださるスクールカウンセ
ラー伊達先生やスクールソーシャルワーカー有田先生がいらっしゃいます。困ったこと
や聞いてほしいことがあるときには、ぜひ相談してほしいと思います。来校される日
は、行事予定表に記載しておりますので、保護者の皆様もご相談等ありましたらお知ら
せください。 


